Протокол общественного обсуждения плана участия МОУ Рубашевской ООШ в РКП
30. 08. 2007
Открытие собрания:

Очередное собрание
МОУ«Рубашевская ООШ» было объявлено открытым 14.00   30.08.07 председателем собрания Свиридовой Н.А.
Присутствовали:

Учителя – 11 чел., родители учащихся 8 - 9-х классов во главе с председателем родительского комитета Волковой Н.В.

Утверждение повестки дня

«План участия МОУ Рубашевской ООШ в комплексном проекте модернизации образования Воронежской области в рамках приоритетного национального проекта «Образование»

Повестка дня утверждена единогласно.

Утверждение протокола

Протокол утвержден единогласно.

Рассмотренные вопросы

Председатель довел до сведения присутствующих следующие вопросы по реализации КПМО в школе:

1. Введение новой системы оплаты труда педагогических работников  и повышение их доходов;

2. Переход на нормативно - подушевое финансирование общеобразовательного учреждения;

3. Развитие системы оценки качества образования;

4. Обеспечение условий для  получения качественного образования независимо от места жительства;

5. Расширение  участия общественности в управлении образованием.

Прошли обсуждения по каждому рассмотренному вопросу.

Выступили от учителей: Сторожик О.Г., Чайка Т.И.;

 от родителей:  Волкова Н.В., Кускова Е.В. и др.

Принято решение: информацию одобрить и принять к сведению.

Окончание собрание:

Собрание было объявлено закрытым в 16.00 председателем собрания Свиридовой Н.А.

Протокол составлен:
Черномашенцева С.В.

Протокол утвержден:
Свиридова Н.А.